ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-BTĐKT
V/v xét thi đua, khen thưởng

đối với Ngành giáo dục và đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:
     - Sở Giáo dục và Đào tạo;
     - Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, quận, huyện.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022;
Căn cứ khoản 1, Điều 6 Luật Giáo dục năm 2019 quy định: “Hệ thống

giáo dục quốc dân là hệ thống giáo dục mở, liên thông gồm giáo dục chính quy
và giáo dục thường xuyên”;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Hướng dẫn số 5554/HD-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của
Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của cụm,
khối thi đua thuộc Thành phố;

Ngày 29 tháng 3 năm 2024, Sở Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân
Thành phố ban hành Quyết định số 988/QĐ-UBND về tổ chức phân chia cụm,
khối thi đua trên địa bàn Thành phố; theo đó, phân chia một số đơn vị liên quan đến
Ngành Giáo dục và Đào tạo như sau: “Phòng Giáo dục và Đào tạo xét thi đua
theo năm thì phân chia vào khối thi đua các phòng, ban, đơn vị trực thuộc
thành phố Thủ Đức, quận, huyện; Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục
thường xuyên xét thi đua theo năm học thì phân chia vào khối thi đua các
trường học thuộc thành phố Thủ Đức, quận, huyện”.

Tuy nhiên, theo quy định Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013 và
Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ,
các đơn vị nêu trên đã được phân chia và tổ chức hoạt động khối thi đua tại
Quyết định số 953/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân
Thành phố, gồm:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức, quận, huyện đã được
phân chia thành 4 khối thi đua do Sở Giáo dục và Đào tạo đề xuất và theo dõi,
hướng dẫn tổ chức hoạt động từ năm học 2023 - 2024 (từ tháng 9 năm 2023 đến
đầu năm 2024 được luân chuyển về khối thi đua phòng, ban, đơn vị trực thuộc
thành phố Thủ Đức, quận, huyện).

- Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trực thuộc
thành phố Thủ Đức, quận, huyện đã được chia khối thi đua và hướng dẫn
tổ chức hoạt động tại khối thi đua phòng, ban, đơn vị trực thuộc thành phố

2

Thủ Đức, quận, huyện từ năm 2023 (từ tháng 01 năm 2023 đến đầu năm 2024
được luân chuyển về khối thi đua các trường học trực thuộc thành phố Thủ Đức,
quận, huyện).

Ngoài ra, các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo
được chia thành 02 khối thi đua và hướng dẫn tổ chức hoạt động từ năm học
2023 - 2024 (từ tháng 9 năm 2023 đến nay) theo Quyết định số 953/QĐ-UBND
ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

Để thực hiện thời gian xét, đề nghị khen thưởng đúng quy định của
Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành; đồng
thời ghi nhận thành tích và không làm gián đoạn thành tích của các tập thể, cá
nhân trong việc bình xét thi đua, đề nghị khen thưởng hằng năm, Sở Nội vụ
đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, thành phố Thủ Đức, quận, huyện triển khai,
thực hiện tổ chức hoạt động khối thi đua và xét, khen thưởng như sau:

1. Tổ chức hoạt động khối thi đua
- Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp tục hướng dẫn các phòng, ban, đơn vị

trực thuộc tổ chức hoạt động khối thi đua theo quy định.
- Thành phố Thủ Đức, quận, huyện tổ chức phân chia Phòng Giáo dục và

Đào tạo chung vào khối thi đua các phòng chuyên môn trực thuộc; phân chia
Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên vào các khối thi đua
các trường học để ký kết giao ước thi đua và hoạt động khối thi đua theo
quy định làm cơ sở đánh giá, chấm điểm, bình xét thi đua cuối năm.

2. Thời điểm xét, đề nghị khen thưởng
- Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo; các phòng, ban, đơn vị trực thuộc

Sở Giáo dục và Đào tạo; các cá nhân thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo
dục và Đào tạo xét, đề nghị khen thưởng theo năm công tác.

- Đối với Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên; các
tập thể, cá nhân thuộc Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên
của thành phố Thủ Đức, quận, huyện xét, đề nghị khen thưởng theo năm học.

3. Thành tích xét, đề nghị khen thưởng năm học 2023 - 2024
- Các Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên đã được

bình xét thi đua năm 2023 tại các khối thi đua phòng, ban, cơ quan, đơn vị
trực thuộc thành phố Thủ Đức, quận, huyện; các tập thể thuộc Trung tâm giáo
dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên đã được xét thi đua năm 2023.
Kết quả bình xét thi đua năm 2023 được bảo lưu và cộng dồn đến năm học
2023 - 2024 đề nghị khen thưởng theo quy định (thành tích được tính từ
năm 2023 đến hết năm học 2023 - 2024).

- Các cá nhân thuộc Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục
thường xuyên thành phố Thủ Đức, quận, huyện xét đề nghị khen thưởng
năm học 2023 - 2024 theo quy định (thành tích được tính từ năm 2023 đến hết
năm học 2023 - 2024).

3

4. Thành tích xét, đề nghị khen thưởng năm 2024
- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo; phòng, ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc

Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp tục hoạt động khối thi đua và bình xét thi đua, đề nghị
khen thưởng năm 2024 theo quy định (thành tích được tính từ năm học 2023 - 2024
đến hết năm 2024).

- Các cá nhân thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo
thành phố Thủ Đức, quận, huyện xét, đề nghị khen thưởng công trạng năm 2024
theo quy định (thành tích được tính từ năm học 2023 - 2024 đến hết năm 2024).

Sở Nội vụ đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân thành phố
Thủ Đức, các quận, huyện quan tâm, triển khai thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc SNV (để báo cáo);
- Lưu: VT, BTĐKT, HH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Kiều Thanh Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T11:12:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Phạm Kiều Hưng<pkhung.snv@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-02T23:20:56+0700

		2024-07-03T08:27:08+0700

		2024-07-03T08:27:11+0700

		2024-07-03T08:27:15+0700

		2024-07-03T08:27:23+0700